ambitioni: cum eo videat ingenio p̄ditus, vt si vero
iudicio iustā operā adiunxisset, inter eloquentes ac
literatos haberi potuisset: Nunc nō alio facinore no
tus est: nisi q̄ calumniatus est Reuchlinū & huius
amicos, quo d̄q̄ quorundā infantī malitiæ mercena
rium, ciboq̄ conductū rhetorculū p̄buisse videatur
Quoties in aīo fuit admonere R. P. Iacobū Hoeh
stratum, ne tot annorū studiū in rixosum hoc nego
cium collocaret, ne ve se apud eruditos viros suis li
bellis traduceret: quos legens, quoties illud mecum
vtinā te meis videres oculis. Sed cū hoīe mihi adeo
nulla intercedit familiaritas, vt neuter alteri conspe
ctus sit. Et expert⁹ noui, q̄ nō semper succedat etiā
inter amicos liberior admonitio. Itaq̄ verebar ne se
dulo famę ipsius consulens, in suspiciōē venirem,
quasi Reuchlini negociū agerē: qui cū sic mihi inter
cedit necessitudo, vt a causa sim plus q̄ alienissimus
Sunt qui p̄dicent Hoehstratum moribus esse non
oīno in ciuilibus: alij secus narrant. Ego semper ma
lo credere bene, q̄ male p̄dicantibus. Tñ vt ingenue
fatear, q̄ verū est vbi libellos hoīs degustauī, min⁹
bene q̄ antea de illo sentire coactus sum, ipsa vide
licet re. Habet sodales aliquot qui applaudant, qui
suffundāt frigidā, qui ev̄ye accinant, ex horum vel
iudicio, vel adulatione totius orbis æstimat suffra
gia. Habebat & hic suffragatores: sed qui clam ac
technis rē agerent, etiā si nuper cōperunt perfica
re faciem, diuq̄ cælatum animi morbū p̄dere. Nec
adhuc queo subodorari, q̄ res illos adeo cōmoueat,
nisi q̄, vt sentio, sibi stultissime persuaserunt si me
liores literę passim efflorescāt, ita vt faciunt, fore vt
auctoritas horū qui p̄ter recentem hanc doctrinam
ni hil neq̄ didicerunt, neq̄ sperant, prorsus labefa
ctetur. Cuius mali nos ipsi causā aliqua, ex parte da
mus, dum illorū studia nimium acriter insectamur.

& nostra ad inuidiã vsq; iactamus, dũq; illos imitari malumus in malo quã i bo no vincere, dũq; prius est perpendere quid illorũ mereat improbitas quã quid nobis dignũ sit Ego locis aliquot attigo Theologos parũ synceros: parumq; dignoseo titulo: sed quales apud nos nullos esse putabã. Tales expertus sũ quosdã: vt similes nusquã gentiũ esse crediturus fuerim lenones. Parum mihi propitius sit Christus: si quid mentior. In tã virulentis sycophãtijs, quib; vndiq; tundor: consolor me primum cõscientia recti: deinde cõ plurium iudicio: quos nemo nõ fatebit & vita graues: & eruditione pcellentes: & iudicio exquisito pditos. Nouum testamentum rurs; nouatum exhibit breui: satis elaboratum: sed aliquanto minus etiã quã vellẽ, ob valetudinis aduersitatẽ: excusius viriculis pẽli modum metiamur oportet. **Q.** mihi cum Fabro incidit cõflictatio: nõ minus male habet animum meum, quã tuum: idq; cum multis nominibus: tum hoc p̄cipue, q̄ dolere hanc fabulã fore gratissimã ijs quibus ingratisimã sunt bonę literę. Tñ & opera dat, & spes est, futurũ vt hoc vulnus cõtũ aliqua cicatrice obducat. Faber aĩo meo charus est, & me arbitror illi nõ profus inuisũ. De te visẽdo ornatissime Bilibalde, vtinã eque mihi foret facile, ac tu vehementer optas. Bñ vale. Basileæ.